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1. ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI

Galantaterm spol. s r.o. bola zaloZena za Géelom vyuZivania geotermalnej energie na vykurovanie bytov a vyrobu
teplej GZitkovej vody. Spolognost dodava teplo vyrobené z geotermalne] energie prostrednictvom systému CZT
(centralne zasobovanie teplom).

Spolognost bola zaloZen& diia 4.8.1995 aje zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu Trnava, oddiel: Sro,
viozka &.1412/T. Jej zakladatelmi boli Mesto Galanta, Slovensky plynérensky priemysel, a.s. Bratislava, Nordic
Environment Finance Corporation (NEFCO) Helsinki , Orkuveita Reykjavikur, Reykjavik a Slovgeoterm, a.s.
Rratislava. Sudasnymi spoloénikmi st Mesto Galanta, Slovensky plynarensky priemysel, a.s. Bratislava, Orkuveita
Reykjavikur, Reykjavik a Slovgeoterm, a.s. Bratislava.

Predmetom &innosti spolognosti je vyuZivanie geotermalnej vody na energetické Gcely ako i vyroba a distribiicia tepia
a teplej uzitkove] vody.

Zdrojom energie s dva geotermaine vrty FGG-2 a FGG-3, hibka ktorych je 2101 a 2102 m, z ktorych sa Cerpa
geotermélna voda otepiote 78 a77TC na usti vriu. Ich voda je vysokc mineralizovana prirodna voda
hydrogénuhligitanove-siranova, sodna sulfanova so zvy$enym obsahom fluéru a kyseliny kremicitej.

Tato geotermaina voda sa vyuZiva na vykurovanie a vyrobu teplej GZitkovej vody nepriamo. PouZiva sa teda ako
primarne teplonosné médium cez vymenniky tepla, kde odovzdava svoju tepelnd energiu sekundarnej vode, i.e.
upravenej vode pridiacej vo vykurovacom systéme. Jej tepelnd energia sa vyuZiva kaskadovite tj. prechadza
kaskadovito radenymi vymennikmi tepla za t€elom dosiahnutia jej maximaineho vychladenia pri minimalnom odbere.

Geotermalny systém je riadeny po&itatom, ktory zaznamenava vietky délezité parametre zdroja ako napr. prietok,
teplota vody, tiak.



2 KOMENTAR KU VYBRANYM FINANCNYM INFORMACIAM

I. Vyvoj a stav finanéného hospodarenia

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb spolo€nosti Galantaterm spol. s r.o. predstavuji vyrobu a distribdciu
tepla a teplej GZitkovej vody odberatefom na zaklade uzatvorenych zmliv a s0 zavislé od mnoZstva predaného tepla
v kWh. Ceny s0 regulované Uradom pre reguldciu sietovych odvetvi a pre rok 2012 boli stanovené rozhodnutim &islo
0096/2012/T &islo spisu: 6313-2011-BA nasledovne:

-variahilna zlozka maximalnej ceny tepla 0,0187 €/kWh

-fixna zlozka maximalnej ceny tepla 164,3290 €/kW

Triby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb v roku 2012 objemom 1 206 558 € predstavujl mierny pokles oproti
predchéadzajucemu roku, kedy trzby boli dosiahnuté vo vyske 1 218 960 €. Pokles trZieb sa pripisuje miernejsej zime
v roku 2012 v porovnani s rokom 2011,

Triby za dodavku tepla, teplej uZitkovej vody a geotermalnej vody v objeme 1203 468 € podla odberatefov si
znazornené v tabufke nizSie:

. « Percentualny podiel
Odberatel Trzby na trsb gcﬁ
Stavebné bytové druZsivo Sladkovigovo a Galanta 455 355 37,84%
Nemocnica s poliklinikou Sv.LukaSa Galanta, a.s. 359 341 29,86%
Bysprayv, spol. $ r.0. 210 119 17,46%
PATRIA-Domov dichodcov v Galante 58 223 4,84%
Zakladna gkola Gejzu Dusika 35778 2.97%
Materska Skola-Ovoda 14 179 1,18%
Haukova Anna 11 649 0,97%
| Regiondlny trad verejného zdravotnictva 10075 0,84%
Gastrocentrum, spol. s r.o. 10 055 0,84%
Galanta WEST s.r.o. 9 345 0,78%
GALANDIA, spol.s.r.o. 6 441 0.54%
Technospo! Slovakia s.r.o. 5086 0,42%
COOP Jednota Galanta, spotrebné druZstvo 4 901 0,41%
HPL spol. s r.o. 4832 0,40%
Pohoda seniorov s.r.0. 4277 0,36%
SMS TTSK, s.r.0. 3772 0,31%
KASKADY, s.r.o. 40 0,00%
Spolu 1203 468 100,00%

Trzby z predaja dlhodobého majetku za predany pozemok Mestu Galanta Einia 65 021 €.

Ostatné vynosy z hospodarskej &innosti vo vy3ke 2 505 € vznikli zi¢tovanim dotacie do vynosov bezneho roka
v &asovej a vecnej stvislosti k zaGgtovanym odpisom za rok 2012 a zdigtovanim dotacie na uhradu nakladov.

Vyrobna spotreba za rok 2012 &inila 413 102 €, v tom spotreba materidlu, energii a ostatnych dodavok predstavuje
235 455 € a sluzby 177 647 €.

Spotreba materialu, energif a ostatnych dodavok zahffia hlavne spotrebu plynu a geotermalnej vody v sume 137 614
€, spotrebu vody a chemikalii na Gpravu vody 4 463 €, spotrebu elektricke; energie vo vySke 83 759 €, GdrZbérsky
a ostatny material v hodnote 9 619 €.

Sluzby za rok 2012 za tgelom dosiahnutia zisku boli vynaloZené v oblasti dodavatelskych oprav a servisu, na revizie,
vodné a stodné, sluzby za udelom rozboru vody, poradenské sluzby a sluZby stvisiace s vypoctovou technikou.
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Z celkového objemu opravy a udrziavanie predstavujd poloZku 23 126 €, ostatné sluzby 151 829 € z &oho vodne
a stoéné predstavuje objem 121 624 €.

Pridana hodnota za rok 2012 vo vyske 793456 € sa zniZila 039 883 € oprofi roku 2011 v dosledku zvysenia
vyrobnej spotreby o 27 481 € a zniZenia trZieb z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb o 12 402 €.

Osobné naklady v roku 2012 boli Zerpané vo vydke 298 206 €, vtom mzdové naklady zamestnancov a odmeny
&lenom organov spoloénosti predstavuji 210 225 € anaklady na socidlne poistenie a socidlne naklady boli
vynaloZené v sume 88 071 €.

Dane apoplatky za rok 2012 &inili 3 580 €, kde st zahrnuté polozky: daf z motorovych vozidiel, daf
z nehnutefnosti, poplatky a kolky.

Odpisy dlhadobého nehmotného a hmotného majetku v roku 2012 boli tvorené vo vyske 280 325 €, v roku 2011
odpisy &inili 289 191 €.

V stilade s § 27 zakona &. 548/2011 Z.z., ktorym sa meni a doplia zakon &.595/2003 Z.z. o dani z prijmov v zneni
neskorich predpisov sme uplatnili poéntc 1.1.2012 pomernd ast roéného odpisu v 1. roku odpisovania hmoiného
majetku, kiora zodpovedé podtu mesiacov, potas ktorych sa tento majetok pouZival. Odpisy neuplatnené v 1. roku
odpisovania za majetok zaradeny v roku 2012 vykazujeme vo vyike 8334 €.

Vyradenie odpredaného pozemku v obstardvacej cene predstavuje hodnotu 8 721 €.

Ostatné prevadzkové naklady predstavujd naklady na poistenie majetku uréeného na prevadzkovi ginnost vo vyske
10 510 €.

Vysledok hospodarenia z hospodarskej &innosti v roku 2012 bol dosiahnuty vo vySke 259 550 €, vroku 2011
vysledok hospoddrenia z hospodarskej Cinnosti predstavoval objem 238 541 €.

Vysledok hospodarenia z finanénej &innosti je v roku 2012 vykazany v sume 19 706 €, v roku 2011 tento vysledok
bol dosiahnuty v sume 13 419 €.

Kym finanéné vynosy za rok 2012 objemom 20 91 2 € predstavujl zvySenie o 6 545 € oproti predoslemu roku, ostatné
naklady na finanénd &innost v sume 906 € si Iba mierme vy&$ie oproti predchadzajlicemu roku. Rozdiel Gini kurzova
strata z prepogiu cudzej meny k bilanénému diu.

Vysledok hospodarenia z beZnej ginnosti pred zdanenim vroku 2012 vykazujeme vsume 279 256 €, kym
v bezprostredne predchadzajicom roku &inil 251 960 €.

Dafi z prijmov z beZnej &innosti za rok 2012 je vy&islena v sume 53 426 €, vroku 2011 dai z prijmov beznej
ginnosti predstavovala hodnotu 48 287 €.

Vyvoj pohladévok z obchodného styku

Pohladavky z obchodného styku s objemom 78 249 € vyrazne poklesli oproti stavu vykazanému k poslednému diu
bezprostredne predchadzajiiceho Utovného obdobia vo vyske 240637 €. . Vekova Struktira pohfadavok je
rozlenena podla zostatkovej doby splatnosti v Casti Poznamok F. Pohfadavky zobchodného styku zahriujd
pohtadavky voti odberatefom v sume 77 699 € a ostatné pohiadavky voti dodavatelom za nevyfakturované preplatky
v Ciastke 550 £€.

Vyvoj zavizkov

Galantaterm spol. srt. o. k 31.12.2012 vykazuje zavézky v celkove] sume 79 424 €, zkiorej dlhodobé zavazky
predstavuji hodnotu 1 904 €, kratkodobé zavazky sl v hodnote 67 190 € a rezervy boli tvorené v ciastke 10 330 €.
Dihodobé zavizky evidujeme iba zo socidlneho fondu v objeme 1 904 €.

Kratkodobé zavazky vykazané k 31.12.2012 su v lehote splatnosti, v tom zavazky z obchodného styku si evidovane
vo vyZke 34 852 €, zavézky voti zamestnancom v sume 3 442 €, zavazky zo socidlneho poistenia predstavuji sumu 8
975 €, dafiové zavazky st vo vySke 11 296 €.



1. Predpokladany buddci vyvoj

Zamer nadej spolotnosti smeruje k zvySovaniu efektivnosti vyuZitia geotermalnej vody. Popri zvySenej kvalite je
nevyhnutné usilovat sa o efektivne vynaloZenie nakladov v snahe dosiahnutia optimalnych vynosov.

Zamer spolognosti udrZiavat prijmy a dosahovat zisk je podporovany takymi investiciami ako napriklad rozSirenie
dodavky tepla na vykurovanie a dodavky teplej UZitkovej vody do rovych objektov (bytové domy, West, Pohoda
seniorov), roz&irenie kapacity systému dodavky ohrevu teplej vody a vymena riadiaceho systému vo vymennikovych
staniciach a vrtoch.

Hil. Navrh na rozdelenie zisku
Navrh na rozdelenie zisku sa predklada vainému zhromazdeniu v zmysle spolotenskej zmluvy v sume 225829,70 €
nasledovne:
1. Tvorba zékonného rezervniého fondu — 5 % v sume 11 291,49 €
2. Prispevok do sociglneho fondu — 0,5 % v sume 1 072,69 €
' 3. Zavazky vodi spolognikom — 213 465,52 € nasledovne:

Mesto Galanta 77.5% 165 435,78 €
SPP, a.s. 17.5% 37 356,46 €
Orkuveita Reykjavikur 4,5 % 960595 €
Slovgeoterm a.s. 05% 1067,33 €

IV. Udalosti osobitného vyznamu
V priebehu bezného udtovného obdobia nenastali udalosti osobitného vyznamu.
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3. SUVAHA
Bezprostreqi:e
2 Bené tdtovné obdobie predohadzajice
o | 8 STRANA AKTIV GEtovne
o ,
Brutto - ast 1 K%’:;‘:'za - Netto Netto 3

1 Spalu majetok r. 002 + r. 031 +r. 061 8445612€ | 4655 66B € 3789944 € 3748137 €

2| A. A, NeobeZny majetok r. 003 +r. 012 +r. 021 6501124 €1 4655668 € 1845456 € 2008 948 €

3jAL A Dlhodoby nehmotny majetok stget (r. 004 az r.010} 15225 € 15225 €

4 [ALT. 1.Aktivované naklady na vyvoj (012)-/072,091A/

5|2 2.Softvér (013)-/073,091A/ 16225 € 15225 €

6}3. 3.0ceniteiné prava {014)-/074,091A/

714, 4.Goodwili (015)-075,081A/

8|65 5.0statny dihodoby nehmotny majetok (018,01X)-/078,07X

9| 6. 6.0Obstaravany dihodoby nehmotny majetok
07, 7.Poskyinuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok
11 A0, AL Dlhodoby hmotny majetok stdet {r. 012 a2 020} 6485800€ | 4640 443 € 1845456 € 2008948 €
12 | A1, | AL, Pozemky (031) - 092A 4507C € 45076 € 53797 €
13) 2. 2. Stavby {021} - /081,082A/ 4011168 €| 258G 060 € 1425108 € 1613552 €
14| 3. fosg:os‘ézrx?statné hnutefné veci a stbory hnutefny vecl (022)- 2412 769 € | 2 054 383 € 358 385 € 340 350 €
18417. 7. Obstaravany diodoby hmotny majetok (042)-094 16 886 € 16 886 € 1240€
21| AL | AN, Dihodoby finanény majetok sttet (r. 022 aZ 028)
30§ B. B, ObeZny majetak r.031 +r. 038 + r, 046 + r.053 1931179 € 1931179 € 1725902€
31 (B B.I. Zasoby suet (r. 032 aZ 037) 52016 € 52915 € 52933 €
32iB.14. |BA1. Materal {112,118,11X) - 191,19X/ 52915 € 52915€ 52933 €
38| B.IL B.II. Dlhodebé pontadavky saget (r. 039 aZ 045}
46 | B.Il. | B.M. Kratkodobé pohfadévky sudet (r. 047 a2 054) 92753 € 92753 € 240 637 €
471 gﬂ%éﬁ?&f‘aﬂ%‘(’:§_§gﬂ‘fh°d”éh° styku (311A,312A,313A, 78249 € 78249 € 240 637 €
482, 2 Gista hodnota zékazky (316A)
49| 3. 3.Pohladéavky vodi deér.(&t jednotke a mat.(i&
50| 4. 4.Ostatné pohfadévky v ramci konsolidovaného
51 5. 5.Pohtad. voéi spolod., Elen. a zdruZ. (354A,
52 186. 6.Socialne poistenie (336) - 391A
53|7. 7.Dafiové pohfadavky (341,342,343,345,346,347)-391A 14804 € 14504 €
54 | 8. 8.Iné pohfadavky (335A,33XA,371A,373A,374A,375A,

376A,378A)-391A

55| B.V. |B.V. Finanéné Géty sudet (r. 056 aZ 060) 1785511 € 1785511 € 1432332€
56 | B.IV.1. | B.V.1. Peniaze (211,213 ,21X) 936 € 936 € 199 €
57| 2. 2.0ty v bankéch (221A,22X+/-261) 1784 575€ 1784 575 € 1432 133 €
5813, 3.Ugty v bankach s dobou viaz. dihSou ako jeden rok
59 | 4, 4 Kratkodoby finanény majetok (251,253,256,2
60| 5. 5.0bstaravany kratkodoby finandny majetok (259,314A)-291
61| C. C. Casovérozlienie stet (r. 062 ar. 065) 13309 € 13308 € 13 287 €
62|C.1 C.1.Naklady budtcich obdobf dihodobé (381A,382A)
632 2, Naklady budiicich obdobl kratkodobe (381A,382A) 6727€ B727 € TO43€
64| 3. 3.Prijmy budgich obdobf dihodabé (385A)
65| 4. 4. Prijmy buddcich obdobi kratkodabé (385A) 6582€ 6582 € 6244 €




.% L Bezpmstred_r}e
o 3 STRAMAPASIV
5 obdobie
a8 Spolu vlasiné imanie a zavézky r. 067 +r. 088 + r121 3789944 € 3748137 €
87 | A, A. Vlastng imanie r. 088 + r. 073 + r. 080 +r.084+r.087 3 655 686 € 36233465 €
68 | AL Al Zakladné imanie sidet {r. 069 aZ 072) 3319659€ 3319659 €
69| AL1. |A.L1. Zakladné imanie (411 atebo +/-491) 3319659 € 3319659 €
73 1AL All. Kapitalové fondy suget (r. 074 aZ 079}
80 { AN. | Alil. Fondy zo zisku siéet (r. 081 a% r.083) 96710 € 86 526 €
81 | A1, | AHL1. Zakonny rezervny fond (421) 36 710€ 86 526 €
82 2. 2. Nedelitefny fond (422)
83| 3. 3. Statutérne a ostatné fondy (423,427 42X)
84| AIV. |AJV. Vysledok hospodérenia minulych rokov (r.085+r.086) 13487 € 13487 €
85 | AV.1. | ALV.4. Nerozdeleny zisk minulych rokov (428} 13 487 € 13 487 €
86 | 2. 2. Neuhradena strata minulych rokev (/-/429)
87 | AV, AN. Vyslhos.za tdt.obd.po zd. r.001- {r.068+r.073+1.080+r.088+r.121) 225 B0 € 203673 €
88| B. B, Zavazky r.089+ r.094+r.106+r.117+r.118 79424 € 83208 €
89 { B.L B.1. Rezervy siet {r. 090 aZr. 093) 10330 € 9232€
90 | B.I.1. |B.L1.Rezervy zdkonné dihodobé (451A)
8912 2 Rezervy zékonné kratkodobé (323A,451A) 7683 € 6695 €
92 13. 3.0statné dihodobé rezervy (459A, 45XA)
93 (4. 4.Ostatné kratkodobé rezervy (3234, 32X, 459A, 45XA) 2B3T€ 2537€
94 | B.IL B.M. Dlhodobé zavazky sadet (r. 095 aZ r.105) 1904 € 1271€
95 | B.I.1. | B.IL1. Dihodobé zavazky z obchodného styku (321A.479A)
96 | 2. 2.Gista hodnota zékazky {316A)
87 | 3. 3.Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476A)
98 | 4. 4.Dlhodobs zaviizky vodi doér.ast jednotke a materskej G&tovne] jednotke (471A)
99 | 5. 5.0statné dihodobé zavizky v ramei konsalidovaného celku (471A}
100 | 6. 6.Dlhodabé prijaté preddavky (475A)
10117 7.Dihodobé zmenky na Ghradu (478A)
1021 8. 8.Vydané dihopisy {(473A//256A)
10318, 9.Z4&vAzky 2o socidlneho fondu (472) 1904 € 1271€
104 | 10. 10.0statné dihodobé zavizky (474A,479A47XA,372A,377A)
105§ 11 11. CdloZeny dafiovy zavizok (481A)
106 | B.IL. ] B.I. Kratkodobé zavazky  siéet (r. 107 aZr.1186) 67 190 € 72705 €
107 | BJILA. | B.lIL1.Z4vazky z obchodného styku (321 ,322,324,3265,32X,475A,4T8A4T9A,ATXAY 34852 € 25814 €
108 2. 2.(istd hodnota zaékazky (316A)
109 [ 3. 3.Nevyfakturované dodéavky (326,476A)
110} 4. 4 Zavazky voii doér.Uét jednotke a mater.08jedn.(361A.471A)
111 | 5. 5.0statné zévizky v rdmci konsolidovanéha celku)361A,36XAAT1A47XA)
112 | B. 6.Zavézky voti spolo&nik. & zdruz. (364,365,366,367,368,398A,478A,479)
11317, 7.Zavizky voli zamestnancom (331,333,33X,479A) 3442 € 3863 €
114 | 8. 8.Zaviizky zo secidlneho poistenia (336,479A) BO75 € 8339 €
115(9. 9.Dafiové zévizky a dotacie (341,342,343,345,346,347,34X)} 11296 € 27042 €
116§ 10. 10.0statné zavazky (372A,373A,377A,379A.474A.479A.47X) 8625 € 7647 €
117 1BV, |B.IV. Kratkodobe finanéné vypomoci (241,249,24X.473A,/-/255A)
118 | BV. B.V. Bankové Gvery stfet r. 118+ r. 120
121 C. . (Gasové rozliSenie sudet (r.122 aZ r.125) 54 834 € 41584 €
123| 2. 2. Vydavky budcich ohdobl kratkodobé {383A) 1250 €
1241 3. 3. Vynosy budiicich obdobi dihadobé (3B4A) 49538 € 11228 €
125 4 4. Vynosy buddcich obdobf kratkodobé (384A) 4046 € 30356 €




4. VYKAZ ZISKOV A STRAT

.g Skutonost
D
o g Tex vezne sciomé | ekl ice
Q aétovné abdobie
11 I. ‘TrZby z predaja tovaru (604)
2{A. |A. Naklady vynaloZené na obstaranie predaného t
3 + Obchodné marZar. 01-r. 02
41l Il. Vyrobar. 05+ r. 06 +r1. 07 1206 558 € 1218960 €
5, 11.1. Triby z predaja viastnych vyrobkov a stuZieb (601 ,602,606} 1206 558 € 1218960 €
B 2. Zmeny stavu vnutroorganizaGnych zésab (+/- G&t.sk.61)
7 3, Aktivacia  (diStovna skupina (62)
8 B. Vyrobna spotrebar. 09 +r. 10 413 102 € 385 621 €
9 B.1. Spotreba mat., energie a ostat. neskladov. B(501 ,502,503,505A}) 235455 € 219719 €
10 2. Sluzby (GEtovna skupina 51) 177 647 € 165 902 €
11 + Pridand hodnotar. 03+ 1. 04 -r. 08 793 456 € 833330€
12 C. Osobné néklady siéet (r.13 aZ 16) 298 296 € 203 715 €
13 C.1. Mzdové naklady (521,522) 189 992 € 186 983 €
14 2. Odmeny tlenom organov spolodnosti a druZstva (523) 20233 € 19310 €
15 3. Naklady na socidlne poistenie (524,526,526) 77756 € 76 180 €
i6 4. Socidlne naklady (527,528) 10315 € 11242 €
17 D. Dane a poplatky (GEtova skupina 53) 3580 € 3652 €
18 E. Odpisy a opr.pol dihodob. nehm. maj. a dih.hm.maj.(551,553) 280325 ¢€ 289191 €
19 |ll. | 1. Trzby z predaja dihodobého majetku a materialu {641,642) 65021 €
20 F. Zoslatkova cena predaného dlhodab. majetku a 8721 €
21 G. Tvorba a zoftovanie opravaych poloZiek k pohfaddvkam (+/-547)
22 | Iy, | V. Ostatné vinosy z hospodarskej éinnosti (644,645,646,648,655,657) 2505 € 2703 €
23 H. Ostatné naklady na hosp. dinnost (543,544,545,546,548,549,555,557 ) 10510 € 10943 €
24 V. |V. Prevod vynosov z hospodarskej &innosti {-} (697)
25 1. Prevod n&kladov na hopodérsku &innost (-) (587}
¥ Vysledok hospodérenia z hospodarskej Sinnosti r.11-r.12-r.17-r.1 84r.19-r.20-
26 r.2141.224r.23+(-r.24)-(-1.25) 259 550 € 238541 €
27 | VI. | Vi. Triby z predaja cennych paplerov a podielov
28 J. Predané cenné papiere a podiely (561}
29 | VII. | VII. Vynosy z dihodobého finangného majetku r. 30+r.31+r.32
30 VIL.1.Vynosy z cennych papierov a podielov v doér.
31 2. Vynosy z ostainych dinodobych cennych papier
32 3. Vynosy z ostatnéha dihodobého finangného maj
33 | vIIL. | VIIl. Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku {666)
34 K. Naklady na kratkodoby finangny majetok (566)
35! DL {IX. Vynosy z precenenla cennych papierov a vynosy z der.operacii(664,667)
36 L. Néklady na precenenie cennych papierov a nékl.na der.oper.(564,567)
37 M. Tvorba a zudtovanie opravnych poloZlek k fin.maj. +/-565
38| X. |X. Vynosové liroky (662} 20812 € 13095 €
39 N. Nakladové Groky (562)
40 [ XI. | XI. Kurzové zisky ({663} 372 €
41 0. Kurzové sfraty {563) 300 €
42 | XII. | Xll. Ostatné vynosy z finanénej &innosti (668)




Skutoénost

1]
[l
sezns dtows | ST,
S (&tovné obdobie
43 P. Ostainé naklady na finanént Sinnost (568,569 906 € 048 €
44 | X1k | X1 Prevod finan&. vynosov (-} {698}
45 R. Prevod finané. nakladov (-) (598)
46 *  Vysledok haspodarenia z financne] Einnost 19706 € 13419€
47 » \/ysledok hospodérenia z beZnej &nnosti pred zganenim 27256 € 251 860 €
48 S. Dail z priimov z beZnej Sinnosti . 49 + .50 53426 € 48 287 €
49 S.1. -splatna_(591,595) 53426 € 48 287 €
50 2. -odioZené (+/-592}
51 *  ysledok hospodirenia z beZnej cinnosti po zdaneni 225 830 € 203673 €
52 | XIV. | XIV. Mimoriadne vynosy {iStova skupina 68)
53 T. Mimoradne naklady ((&tova skupina 58)
54 *  Vysledok hospodérenia z mimoriadne] éinnosti pred zdanenim
55 U. Dafi z priimov z mimoriadnej Sinnosti r. 56+r.57
56 U.1. - splatna (593)
87 2. - odicZend (+/-594)
58 *  \fysledok hospodéarenia z mimoriadne] &innosti po zdanent
59 == \ysledok hospodérenia za UStovné obdobie pred zdanenim (H-)[r47+r.54] 279 256 € 251960 €
60 V. Prevod podislov na vysiedku hospodarenia spolognikem (+/-596)
61 =+ \sfedok hospoddrenia za tétovné obdobie po zdaneni 225830 € 203673 €

10



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Galantaterm spol. s r.o.

Uskutonili sme audit priloZenej udtovnej zavierky spolotnosti Galantaterm spol. s r.o., ktord obsahuje
stvahin k 31. decembru 2012, vykaz ziskov a strat a pozndmky za rok kondiaci k tomuto datumu, ako aj prehlad
yyznamnych Gtovnyeh zésad a uittovnych metdd a dalfich vysvetlujicich pozndmok.

Zodpavednost vedenia spolodnosti 2a fictovhil zdvierku

Vedenie spolotnosti je zodpovedné za zostavenie a objektiviu prezentdciu tejto Vtovne] zévierky v sitlade
g0 Zakonom o fidtovnictve & 431/2002 Z.z vzmeni jeho dodatkov. Tato zodpovednost zahifia navrh,
implementéciu a zachovévanie internych kontrol relevantnych pre pripravu a objektivnu prezeritaciu Utovnej
Zavierky, ktors nesbsahuje vyznamné nespravhosti v d6sledku podvodu alebo chyby, dalej vyber a uplatiovanie
vhodnych ittovnych zdsad a ttovnych metdd, ako aj uskutofnenie GStovnych odhadov primeranych za danych
okolnosti.

Zodpovednost audifora

Nagou zodpovednostou je vyjadsit nazor na thto Gdtovnd zévierku na zéklade nisho anditn. Audit sme
vskutotnili v silade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto ¥tandardov mdme dodriiavat
etické poZiadavky, naplénovat’ a vykonat' audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, e Gtovrd zavierka
neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sukaston auditu je uskutonenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o suméch axidajoch vykézanych
v itovive] zavierke. Zvolené postupy zévisia od rozhodnutia auditora; vratane postdenia rizika vyznamnych
niespravniost] v tgtovnej zdvierke, &i ut v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do tivahy interné kontroly relevantné pre zostavenie a objektivnu prezentaciu itovnej zdvierky v itovnej
jednotke, aby mohiol navrhnit’ auditorske postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak za \i¥elom vyjadrenia
hizoru na iiinnost internyeh kontrol Gitovnej jednotky. Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouZitych
fittoviyeh zésad a Gltoviych metéd a primeranosti wwtovnych odhadov uskutodnenych manaZmentorn, ako aj
zZhodnotenie prezenticie tttovnej zdvierky ako celku.

Sine presveddeni, Ze auditorské dbkazy, ktoré sme ziskali, poskytujli dostatotné a vhodné vychodisko pre na¥
NAZoT.

Ndzor

PodPa ného nézoru Gifovind zavierka poskytuje pravdivy a objsktiviiy pohfad na finanény situdeiu spolodnosti

Galantaterm spol. s r.o. k 31. decembru 3012, na vysledky jej Hospodarenta a pefiaZné toky za rok kontiaci
k danému détumu v stlade so Zakonom o Gdtovnictve.

Bratislava, 4.3:2013

DE —CRED, spol. s r.0.
Celakovského 1

811 03 Bratislava
Licencia SKALS 6.,(/) 3

Ing. Peter Cesnak
Zodpovedny auditot
Licencia SKAU &, 042




Sprava o overei siladu Vyro¥nej spravy s iétovnou zivierkou
v zmysle zédkona & 540/2007 Z.z. § - 123 odsek 5

Spoloénost’ Galantaterm spolLs.r.o.

' Overili sme dttovnd zavierku spolotnosti Galantaterm, spol. s r.o. (d'alej len spolotnost) k 31,
decernbru 2012, ku ktorej sme dita 4.3.2013 vydali sprévu auditora v nasledujiicom zneni:

Podla nasho nézoru G¥tovna zdvierka poskytuje pravdivy a objektivny pohfad na finapdnd ‘situdeiu
Galantaterm, spol. § r.o: k 31. decembru 2012, na visledky jej hospodérenia a peiiaZné toky za rok
kontiaci k danému ddtumu v silade sa Zakonom o udtovnicive,

I Overili sme taktie? shlad virotnej spravy s vyssie uvederou G&toviou zdvierkou. Za spravnost’
zostavenia vyrotnej spravy je zodpovedné vedenie spolodnosti. Nagou ulohou je vydat na zéklade
overenia stanovisko o stlade vyrognej spravy s ittovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardami. Tieto Standardy poZadujd,
aby auditor naplinoval a vykonal overenie tak, aby ziskal primerani istotn, Ze informécie uvedené vo
vyrotne] sprive, ktoré si predmetom zobrazenia v (i%tovnej zévierke, s vo vietkych vyznamnych
stivislostiach v sulade s prislisnou Gétovnou zévierkou. Informécie uvedené vo vyrodénej sprive sme
postdili s informéciami uvedenymi v G&tovne]j zévierke k 31. decembru 2012. Iné tidaje a informécie, ako
{iétovné informécie ziskané z (¢tovnej zavierky a GStovajch knih sme neoverovali. Sme presvedieni, Ze
vykonané overovanie poskytuje primerany podklad pre vyjadrenie ndzoru auditora.

Podl’a nasho nizoru si uvedené aEtovné informécie uvedené vo vyrotnej spréve vo vietkych vyznamnych
stivislostiach v stlade s hore uvedenou Gétovniou zdvierkou.

V Bratislave, diia 4.3.2013

DE —CRED, spol. s 1.0. 3 p @;_ﬁgamﬂz'%
Celakovského 1 i “e
81103 Bratislava &3 SKEG 3
Licencia SKAU &, 048 ‘;’;‘ £ Hesnsie 48
Ing. Peter Cesnak ‘%@ 5
ng. Peter Cesnak iy, o
Zodpovedny auditor L, S

Licencia SKAU & 042



spol.sr. 0.
Ltd.

GALANTA

924 01 Galanta, Slovakia

~
<
V)

Vec: Vypis uznesenia Valného zhromazdenia spolo¢nosti Galantaterm s r.o.
Galanta konaného diia 7. 5. 2013

UZNESENIE ¢&. 04/05/2013-VZ,

Valné zhromazdenic spoloénosti GALANTATERM sr. o. schvaluje rozdelenie zisku vytvoreného
v roku 2012 nasledovne:

Z 1iétu 431 — vysledok hospodarenia v schvaPovacom konani v sume 225 829,70 €:

- zatdtovat’ v prospech G&tu 421 — zakonny rezervny fond, doplnenie rezervného fondu
0 5% ¢istého zisku v sume 11 291,49 €

- zatétovat’ v prospech Gétu 472 — Zavizky zo socidlneho fondu 0,5% v sume 1 072,69 €

- zanh&tovat v prospech tiétu 364 — zavizky voti spolotnikom pri rozdeleni zisku, v sume
213 465,52 €

z toho pre:

Mesto Galanta 77,5 % 165 435,78 €

SPP 17.5% 37 356,46 €

Orkuveita Reykjavikur 4,5% 9605,95€

Slovgeoterm, a. s. 0,5% 1067,33 €

Ing. Zoltan Horvath
konatel

Posta a telegramy: Telefon: 03178047 16 lele: 34 125 566
Galantaterm s.r.0. Fax:031 780 11 81 pIC: SK2020371276
Vodarenska 1608/1 E-mail: galantaterm@galantaterm.sk Cislo &tu: 42 100 14 804/3100

924 01 Galanta Pefiazny Ostav: LU BA Galanta



_Environmentaina sprava za rok 2012
Uvod

Environmentalna sprava za rok 2012 bola vypracovana za fitelom struéne informovat
orgény spolognosti a verejnost’ o dinnosti Galantaterm s. r.0. Galanta a o vplyvoch tejto
Sinnosti na Zivotné prostredie. Zachytdva vyvoj vyroby tepla ateplej 0Zitkovej vody
z geotermalneho zdroja tak za sledované obdobie ako iza celé obdobie sledovania a zbierania
tdajov o prevadzkovani geotermaineho zdroja, pojedniva o mnoZstvich odobrate]
aenergeticky vyuXivanej geotermdlnej vody , o mnoZstvach  vyrobenej energie
z geotermalneho a doplnkového zdroja tepla, ospdsobe vypusfania tepelne vyuZitej
geotermalnej vody.

Jednym z hlavnych zémerov projektu Galantaterm - geotermalne vykurovanie - bolo
znizovanie $kodlivych emisii vypG§tanych do ovzduSia apo 17 rokoch prevadzkovania
geotermalneho vykurovania mbZeme konStatovat’, Ze tento zamer projekt tispesne spina.
ZaloZenie a vlastnici spolocnosti

Spoloénost Galantaterm s r.o. Galanta bola zaloZend v roku 1995 ako prva spolotnost’ na
Slovensku, ktord vyuZiva geotermalnu energiu na dialkove vykurovanie spbsobom
centrélneho zdsobovania teplom (CZT). Jej vlastnikmi si Mesto Galanta, Slovensky
plynarensky priemysel, a.s (SPP, as.) Bratislava, Orkuveita Reykjavikur (Island) a
Slovgeoterm, a.s. Bratislava. Do 1.1.2007 bola spoloCnikom aj spoloénost Nordic
Environment Financial Corporation (NEFCO) Helsinki . Od 1.1.2007 ich podiel vlastni Mesto
Galanta.

Struény popis ¢innosti

Spolo¢nost vyuZiva dva geotermélne vity, FGG-2 a FGG-3, ktoré st primarnym zdrojom
energie. Teplota vody v tychto vrtoch je 78 a 77 °C. Maximalny odber geotermélnej vody
z vrtov je limitovany na 15,8 I/s a 18 I/s z dévodu ochrany prirodného zdroja a zabraneniu
znatnejsiemu poklesu tlaku v geotermélnyeh vrtoch. Tento potenciél pokryva spotrebu tepla
do — 2°C vonkajej teploty. V pripade niZfich hodn6t chybajuci vykon dodd nihradny zdroj
tepla, plynové kotoliia. Plynovy néhradny zdroj tepla pozostdva zo Styroch teplovodnych
kotlov na zemny plyn a kapacitne je schopny nahradit 100% potrebného vykonu aj pri
pripadnom vypadku geotermalnych vrtov.

Odber geotermélnej vody z vrtov riadi poditad podfa aktuélnej potreby tepla. Geotermalna
voda sa fayi z vrtov Cerpadiami a odvidza sa do separaénych stanic kde sa odplyiiuje
aoddeluji sa &astice piesku. Potom je dopravovand predizolovanym potrubim do
vymennikovej stanice Energocentra. Geotermalna vymennikova stanica sliZi ako zdkladna
stanica odovzdavania tepelnej energie geotermélnej vody do rozvodov sekundéarneho okruhu.
Geotermdlna voda je privedend do zberada a prechadza sustavou protipradovych doskovych
vymennikov tepla a postupne odovzdava tepelnt energiu do jednotlivych vykurovacich sustav
sidliska Sever a Nemocnice s poliklinikou Sv. Lukasa Galanta.

Tepelne &iastotne vyuZitd geotermalna voda sa odvadza do priesakového kandla Vodného
diela Krafova apo zmieSavani sa s priesakovymi vodami zriedend geotermalna voda sa
vypusta do recipientu Vah. Po trase odpadového potrubia tepelne Ciastoéne vyuZitd
geotermalna voda sa zuZitkuje v TC Galandia na energetické Giely a vyuZiva ju aj spoloénost
Kaskady s r.o.

Vyroba tepla v roku 2012

Zékladnymi vstupmi do procesu vyroby tepla a teplej tzitkovej vody si geotermalna voda
zvrtov FGG — 2 aFGG - 3, pitnd voda dodavand Zipadoslovenskou vodarenskou
spoloénostou a zemny plyn ako doplnkové palivo pri nizdich vonkajiich teplotich, resp. pri
poruche vrtov.



Pitna voda sa vyuZiva jednak ako teplonosné médium - systémova voda - vo vykurovacom
systéme a aj k priprave teplej UZitkove] vody pre odberatel'ov.

Vyrobu tepla ateplej uZitkovej vody riadi riadiaci systém, ktory pozostava
z autonémnych regulitorov riadiacich technologicke zariadenie vymennikovej stanice
a vrtov, a zabezpetuje optimalne vykurovanie podla ekvitermickych kriviek.

¥V roku 2012 vonkajsie teploty potas vykurovacieho obdobia boli vyssie, hlavne v mesiacoch
november a december, &o sa prejavilo aj v niZzSom mnoZstve vyrobenej tepelnej energie.
Objem vyroby ovplyvnili aj iné faktory, ako napriklad snaha jednotlivych odberatelov
znizit’ odber tepelnej energie, boli realizované aj zateplenia niekoFPkych bytovych domov
na sidlisku Sever a taktie? Domov déchodcov Patria a vymena okien napr. v budove Z8
G. Dusika.

Spotreba geotermilnej vody

V roku 2012 celkové spotrebované mnoZstvo geotermalnej vody Serpanej z vrtov bolo 434
310 m®.

Graf &.1 znazorituje mno¥stvo geotermélnej vody ¢erpanej z vitov FGG-2 a FGG-3 v obdobi
0d r.1997 do 1.2012

Graf é.1

Cerpanie geotermalnej vody z vrtov FGG-2 a FGG-3 v m3

1997 1695 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2008 2010 2011 2012
Rek

Spotreba zemnéhe plynu

V roku 2012 sa spotrebovalo 227 011 m’ zemného plynu.
Graf &. 2 znazorfiuje spotrebu zemného plynu v obdobi od 1.1997 do r. 2012



Graf ¢.2

7 vy&Sie uvedenych mnoZstiev geotermalnej vody a zemného plynu bolo vyrobené 73 729 GJ
energie (20 480,28 MWHh), z toho 69 750 GJ (19 375,00 MWh) z geotermdlnej vody a 3 979
GJ (1 105,28 MWh) zo zemného plynu.

V percentualnom vyjadreni 94,60% z geotermalnej vody a 5,40% zo zemného plynu.

Graf &.3 znazorfiuje vyrobu tepla z geotermélnej vody a zo zemného plynu v obdobi od r.1999
dor.2012

Graf &.3
Vyroba tepla z geotermalnej vody a z plynu
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Graf &. 4 znézorfiuje podiel energie ziskanej z geotermélnej vody a zo zemného plynu v roku
2012

Graf ¢.4
Podiel energie vyrobenej z geotermalnej vody
a z plynu v roku 2012
B z geoterm vody
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Spotreba pitnej vody



V roku 2012 spolo€nost’ spotrebovala 65 014 m® pitnej vody, z toho 410 m® bola pouzits ako
systémova voda cirkulujtica v systéme a 64 604 m’ pitnej vody bolo pouZité na vyrobu teple;j
OZitkovej vody pre odberatelov.

Energion vyrobenou z vy$§ie uvedenych vstupov boli zésobované odberatelia spoloénosti
Galantaterm s r.o. Galanta. Vykurovanie sa poskytovalo vo vykurovacom obdobi, teplou
UZitkovou vodou boli zasobované odberatelia nepretrzite. Najvdc§imi odberatePmi tepla
a teplej OZitkovej vody st spravcovské spolognosti Stavebné bytové druzstvo a Bysprav s.r.o.
Galanta. Dal§im velkym odberatel'om je Nemocnica s poliklinikou Sv.Lukaga Galanta, a.s.
Okrem bytov a nemocnice spolognost’ vykuruje aj iné zdravotnicke zariadenia a zariadenia
obCianskej vybavenosti na sidlisku Sever, RUVZ so sidlom v Galante, Patria Domov
dbchodeov v Galante , Zakladna Skola Gejzu Dusika, Materské skola —Ovoda , obchody,
Relaxaéné centrum a penzién Viktéria, bytové domy WEST, spolognost HPL s.ro. V roku
2012 bol pripojeny na systém geotermalneho vykurovania d’algi subjekt — Pohoda seniorov
S.I.O.

Po ukonceni zmluvného vztahu s SBD Galanta a SladkoviSovo pribudli dalsie subjekty -
odberatelia tepla a teplej tZitkovej vody a to spravcovské spolotnosti Technospol Slovakia
s.r.o. a Anna Haukova, sprivkyfia pre obytné domy Ceska 1429/21,23,25 .

Vplyv ¢innosti Galantatermu na Zivotné prostredie

Kladny vplyv &innosti spol. Galantaterm sr. o. na Zivotné prostredie sa prejavuje hlavne
v zniZeni emisif zo spal'ovania tuhych paliv a zemného plynu, &o bolo hlavnym cicl'om tohto
projektu. Najvyraznej§ie vysledky boli dosiahnuté po uvedeni zariadenia do prevadzky v

r. 1997.

Emisie v su¢asnosti pochéddzajii z dvoch zdrojov, z geotermélnej vody a zo zemného plynu.
Emisie z geotermalnej vody:

Plyny obsiahnuté v geotermélnej vode sa odstraiuji odplyfiovanim v separaénych nadr¥iach.
Ich analyza sa vykondva dvakrét rodne, raz v letnom obdobi, ked’ odber geotermalnej vody je

niZ3i a jeden krat v $pickovej sezdne, podas vykurovacieho obdobia,
Tabul’ka &.1 obsahuje vysledky analyz plynov z geotermalnej vody za rok 2012.

Tabulka ¢.1

Vrt FGG-2 FGG-3
Datum odhberu 1.3.2012 22.10.2012 1.3.2012 22.10.2012
Cislo analyzy 1222049 1222819 1222050 1222819

ZloZenie % obj. % obj. % obj. % obj.
Metéan 26,19 26,73 50,32 66,17
Etan 0,39 0,39 1,44 2,52
Propan 0,13 0,13 0,45 0,75
i-Butan 0,07 0,06 0,15 0,18
n-Butan <0.05 0,02 0,07 0,10
i-Pentan <0.05 0,02 <0.05 0,03
Obsah uhlovod.vys. ako n-pentéan <0.05 0,03 <0.05 0,03




n-Pentan <0.05 <0.01 <0.05 0,01
Kyslik 0.40 0,43 0,25 0,19
Dusik 60,63 58,77 31.21 18,58

Co2 12,11 13,41 16,30 11,44
H2 — —_ — —
sira 0,0020 0,0008 0,0025 0,0010

Emisie CO2 z geatermalnej vody v roku 2012

Emisie CO, z geotermalnej vody st vypocitané na zaklade tidajov pomeru vody a plynu
v geotermalnej vode, percentudlneho objemového mno¥stva CO2 v plyne az mnozstva

geotermalnej vody ¢erpanej z vrtov (Tab. &.2).

MnoZstvo COz2 v geotermalnej vode v roku 2012

Tabul'ka ¢.2

Vit FGG-2 FGG-3
MnoZstvo vody {m3) 196197 288113
C0O2 (obj. %) 12,760 13,87
Pomer plynu k vode 0,095569 0,2271074
Priemerna teplota (T) 75,77775 74,1
Mnozstvo CO2 (tirok) 3,68 14,01

Celkové mnoZstvo CO2 v geotermélnej vode v roku 2012 bolo 17,69 t/rok.

Emisie CO2 zo zemného plynu v roku 2012

Emisie CO2 zo zemného plynu sa vypotitaju na zdklade povolenia Obvodného tradu
Zivotného prostredia Galanta e.g. 202/002B/2006, ktorym schvaluje postup 2zistovania

mnoZstva emisif oxidu uhli¢itého podla vzorca:

Emisie CO2 [ t/r] = spotreba plynu x vyhrevnost’ x emisny faktor x oxidaény faktor.

Tabulka &. 3 obsahuje vypodet emisii CO, z

plynu od roku 1997 — do roku 2012 pre

Energocentrum
Tabulka &.3
Rok | Spotreba plynu | VWhrevnost Emisny fakfor | Oxidagny faktor | Celkom emisie CO. (t/0
mil.m3 tCO/TJ Energocentrum
199
7 0,5191 33,411 58,92 0,995 1016,78
199
8 0,2433 33,411 58,92 0,995 476,56
199
9 0,251703 33,411 58,92 0,995 493,02
200
0 0,2094 33,411 58,92 0,995 410,186




2(1)0 0,353953 33,411 58,92 0,995 693.3
220 0,191277 33,411 58,92 0,995 374,66
230 0,498479 33,411 58,92 0,995 876,39
220 0,228262 33,411 58,1 0,995 425,71
Zgo 0,252781 33,411 56,1 0,995 471,43
220 0,252 244 33,411 56,1 0,995 470,42
220 0,134 253 33,441 56,1 0,295 250,37
220 0,142 571 33,441 56,1 0,995 266,13
280 0,218 571 33,441 56,1 0,995 407,62
281 0,408 541 33,441 56,1 0,995 762,61
2011 0,208312 33,441 56,1 0,995 388,48
301 0,227011 33,441 56,1 0,995 423,45

MnoZstvo emisii CO ;zo zemného plynu za rok 2012 bolo 423,45 t/rok.

Celkové mnoZstvo emisii CO 2 z finnosti spoloénosti Galantaterm s r.o. Galanta v roku
2012 bolo 441,14 t/rok.

Vyvoj emisii CO2 od roku 1997 do roku 2012 je znizorneny v Grafe &.5

Emisie CO2 z plynu a z geotermélnej vody
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Z uvedenych vyplyva, Z¢ hlavnym zdrojom emisii Galantatermu s. r. o. Jje zemny plyn. Tieto
emisie by viak boli ovel'a vysiie, keby sa nepouZivala na vyrobu tepla a teplej UZitkovej vody
geoterméalna energia.

Hlavnym prinosom tohto projektu je znaéné zniZenie Skodlivych emisii, ktoré zni¥enie je
v priemere vo vySke 4000 — 5000 t/rodne.

Uspory emisii v désledku vykurovania geotermalinou vodou
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Uspory emisii v dosledku vykurovania geotermalnou vodou
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Daliie zloZky znecistovania ovzdusia, NOx, SO; a tuhé znedist’ujice latky (TZL)
Vyvoj emisii oxidu dusika:

MnoZzstvo emisif NO, v roku 2012 bolo 0,379544 t/r .
Graf €. 7 znazoriiuje vyvoj emisii NO v obdobi od 1.1996 do 1. 2012

Graf ¢.7

Emisie oxidu siri¢itého:

Mnozstvo emisii SO, v roku 2012 bolo 0,002070 t/r.

Graf 8.8 znazorfiuje vyvoj emisii SO, v obdobi od 1.1996 do r. 2012.

Graf ¢.8
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Tuhé znedistujiice latky (TZL):
Mnozstvo TZL. v roku 2012 bolo 0,017252 t/r.
Graf ¢.9 znazorfinje TZL v obdobi od 1.1996 do r.2012.
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I'}prava geotermdilnej a systémovej vody
Geotermalna voda sa pred pouZitim na energetické G&ely upravuje inhibitorom proti korézii

a inkrusticiam. V sudasnosti sa pouZiva inhibitor korézie CRW 80010. Obsahové zlozZenie,
davkovanie a celkova spotreba tohto inhibitora je uvedené v Tabul'ke &.4

Tabulka &4 Uprava geotermalnej vody inhibitorom korézie

Typ | Druh latky l Obsahové zloZenie l Dévkovanie




Amidefimidazolines,
methanol,
propan-2-oi,
guaternary ammonium saits

CRW 80010 Inhibitor kordzie 2 mgfl

Celkova spotreba inhibitora za rok 2012 bola 968.62 kg
Uprava systémovej vody

Systémova voda je zmikéovand chloridom sodnym (NaCl) a upravovand sirigitanom sodnym
(Na,S0s) a fosforeénanom sodnym (NasPO,).

Spotreba chemikalii pri Gprave systémovej vody v roku 2012 je uvedena v tabulke &.5

Tabul'ka £.5 Spotreba chemikalii na ipravu systémovej vody

Chemikalie Mnozstvo {kg)
NasPO4 13,5
Naz2S03 27,5

NaCl 150

Odpadovi voda /energeticky vyuZitd voda/;:

Po vyuZiti v objekte Energocentra geotermélna voda sa vyptsta vytlanym potrubim cez
zmieSavaci objekt do krytého priesakového drénu (Zel. betén DN 1400) VD Kralova.

Po zriedeni priesakovymi vodami sa nésledne vypasta do recipientu Véh pod priehradnym
telesom v r. km 64,075.

Vypustanie povolil Krajsky tirad Zivotného prostredia v Trnave diia 11.11.2005 rozhodnutim.
KUZP-1/2005/00599/An podla ktorého charakteristické ukazovatele sa maji sledovat’ vo
vzorke odobratej v Energocentre za vymennikmi v tychto ukazovatel'och:
pH (6,5 8,5)
RLjg5(4 600 mg/l)

Merania vykondvaju akreditované laboratorid. Periodicita merani je 3 krat ro¢ne (2 krat vo
vykurovacom obdobi a 1 krét ro¢ne v letnom obdobi). Spolo&nost tieto nariadenia v plnej
miere reSpektuje a dodrZuje.

Hodnoty vyptistanych geotermélnych vod na zaklade rozhodnutia KUZP-1/2005/00599/An
st uvedené v tabul’ke &.6

Tabulka &.6

Merana Jednotka/Datu Koncentraén | Bilanéné
veliGina m 6.3.2012 | 11.9.2012 | 3.12.2012 | é hodnoty hodnoty

pH - 7.21 7,31 7,78 6.50-8.50 -

RL pri 105 T mgy/l 4450 3520 3633 4600 3038.2 tirok




